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W dopowiedzi na Pana interpelację dotyczącą zabezpieczeń przeciwpowodziowych w dzielnicy Zawodzie – Dąbie informuję, że według danych Miejskiego Zarządu Dróg i Transportu na chwilę obecną wszystkie wyloty kanalizacji deszczowej do kanału ulgi Kucelinka wyposażone są w klapy zwrotne tj. wyloty:

· nr 48 ul. Olsztyńska – Łanowa; 

· nr 55 ul. Olsztyńska – Szpitalna;

· nr 58 ul.  Żużlowa (w pobliżu mostu na ul. Legionów);

· nr 59 nowy wylot kanalizacji deszczowej Ø600mm, mający za zadanie odwodnienia części ul. Żużlowej oraz nowobudowanych obiektów zlokalizowanych przy ul. Żużlowej, 

· nr 74 ul. Kopcowa.

W ramach ochrony przeciwpowodziowej dzielnic Zawodzie – Dąbie oraz Mirów Miejski Zarząd Dróg i Transportu w 2010 r. i 2011 r. zamontował klapy zwrotne na następujących wylotach do rzeki Warty:

· wylot nr. 14 ul. Legionów ø 1400;

· wylot nr. 16 ul. Wesoła ø 1000;

· wylot nr. 11 ul. Żabia ø 800;

· wylot nr. 54 ul. Morenowa ø 1400;

· wylot nr. 56 i 67 ul. skarpowa ø1000.

Celem zapewnienia pełnej ochrony przeciwpowodziowej dzielnicy Zawodzie - Dąbie należy jeszcze zamontować klapę zwrotną na wylocie kanalizacji deszczowej z ul. Podwójnej do kanału ulgi Kucelinka.

Administratorem koryta kanału ulgi Kucelinka jest Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Poznaniu, natomiast obwałowania wraz z międzywalem są utrzymywane przez Śląski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Katowicach Oddział w Częstochowie. ŚZMiUW w m-cu październiku br. otrzymał zlecone w dniu 11 października 2010 r. opracowanie pn. „Ocena stanu technicznego i stopnia bezpieczeństwa wałów przeciwpowodziowych, budowli wałowych i towarzyszących – etap 8 obwałowania obustronne rzeki Kucelinki w gm. Częstochowa na łącznej długości 13,68 km”. Opracowanie zlecone zostało firmie Zakład Usług Geotechnicznych GEOSERWIS Danuta i Ryszard Łukaszek s.c.32-032 Mogilany, Gaj ul. Akacjowa 3. W rozdziale 9 „Wnioski wynikające z wykonanej kontroli” pkt 6 ustalono kategorię stanu technicznego i stopnia bezpieczeństwa wałów przeciwpowodziowych kanału ulgi Kucelinka jako „stan techniczny zagrażający bezpieczeństwu” ze względu na:

· zbyt małą wysokość oraz szerokość w koronie i u podstawy wałów przeciwpowodziowych,

· zagęszczenie gruntu na wałach, znacznie mniejsze od dopuszczalnego,

· zjawiska filtracyjne do których doszło w czasie majowej powodzi w 2010 r. w postaci sufozji (mechanicznego wypłukiwania ziaren gruntu) i przebić hydraulicznych,

· dziko rosnącą roślinność drzewiastą i krzewiastą w obrębie korpusu jaki i w pasie o szerokości 3 m  bezpośrednio przyległym do walów.

Aby zgodnie z dokonaną „Oceną…” powyższy „stan zagrażający bezpieczeństwu”wyeliminować należy:

· przebudować obwałowania kanału ulgi Kucelinka na całej ich długości, ze względu na ich niewystarczający wskaźnik zagęszczenia,

· podnieść koronę wałów w odcinkach reprezentowanych przez przekroje określone w „Operacie hydrologiczno – hydraulicznym” stanowiącym załącznik do wykonanej oceny,

· usunąć z korony wałów i z pasa o szerokości 3 m przylegające do skarp tych obwałowań wszelką roślinność drzewiastą i krzewiastą.

W związku z powyższym Urząd Miasta Częstochowy wnioskował będzie o przyznanie środków finansowych na realizację zaleceń opisanych w ocenie celem zapewnienia bezpieczeństwa przeciwpowodziowego mieszkańcom, którym kanał ulgi Kucelinka może stworzyć zagrożenie powodziowe.

Z poważaniem 
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